
17 мая 2022 г.

№ 20 (6457) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C1ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 12.05.2022    № 112

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости", Положением о Департаменте управле-
ния имуществом Ивановской области, утвержденным постановле-
нием Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на 
основании обращения АО "Газпром газораспределение Иваново" от 
15.09.2021 № ДЩ-10-09/2122, являющегося правообладателем объ-
екта недвижимости с кадастровым номером 37:09:020320:100:

1. Установить зону с особыми условиями использования терри-
тории (охранную зону газораспределительной сети) в отношении 
объекта: "Газификация деревни Великодворское Лежневского рай-
она Ивановской области", назначение: Газификация, кадастровый 
номер 37:09:020320:100, местоположение: Ивановская область, р-н 
Лежневский, д. Великодворское (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования террито-
рии устанавливаются на основании описания местоположения гра-
ниц зоны с особыми условиями использования территории Объекта, 
выполненного кадастровым инженером Хурчак Е.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспре-
делительных сетей, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению убыт-
ков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми 
условиями использования территории Объекта в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имуществен-
ных отношений: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию Леж-
невского сельского поселения Лежневского муниципального райо-
на Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в средстве массовой 
информации "Ивановская газета" настоящего распоряжения в тече-
ние 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Первый заместитель
начальника Департамента
управления имуществом
Ивановской области   Е.А. Огурцова

Приложение 
к распорядению Департамента управления 

имуществом Ивановской области
№ 112 от 12.05.2022

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27.12.2021    № 01-01-368 

г. Иваново

Об утверждении порядка получения 
государственными гражданскими служащими 

Ивановской области, для которых представителем 
нанимателя является начальник Департамента спорта 

Ивановской области, разрешения представителя 
нанимателя участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в государственном органе, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального зако-
на от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе 
Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок получения государственными граждан-
скими служащими Ивановской области, для которых представите-
лем нанимателя является начальник Департамента спорта Иванов-
ской области, разрешения представителя нанимателя участвовать 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организа-
цией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом пер-
вичной профсоюзной организации, созданной в государственном 
органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительно-
го, гаражного кооперативов, товарищества собственников недви-
жимости) (приложение).

2. Отделу бухгалтерского учета и кадровой работы Департамента 
спорта Ивановской области обеспечить:

а) официальное опубликование настоящего приказа в установ-
ленном порядке;

б) направление копии настоящего приказа в управление Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области;

в) размещение настоящего приказа на официальном сайте Де-
партамента спорта Ивановской области.

Начальник Департамента    А.С. Лопатин

Приложение 
к приказу Департамента спорта 

Ивановской области
от 27 января 2021 № 01-01-368

Порядок получения государственными гражданскими служащими 
Ивановской области, для которых представителем нанимателя 
является начальник Департамента спорта Ивановской области, 

разрешения представителя нанимателя участвовать 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, 
созданной в государственном органе, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения государ-
ственными гражданскими служащими Департамента спорта Ива-
новской области, для которых представителем нанимателя является 
начальник Департамента спорта Ивановской области (далее – граж-
данские служащие, представитель нанимателя), разрешения предста-
вителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией (кроме участия в управлении полити-
ческой партией, органом профессионального союза, в том числе вы-
борным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 
государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственни-
ков недвижимости) (далее – некоммерческие организации), а также 
регулирует правоотношения, связанные с участием гражданских слу-
жащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческими ор-
ганизациями с разрешения представителя нанимателя.

2. Гражданский служащий, намеревающийся участвовать в 
управлении некоммерческой организацией, обязан получить на 
указанные действия разрешение представителя нанимателя.

3. Гражданский служащий направляет ходатайство о разрешении 
участвовать в управлении некоммерческой организацией (далее – 
ходатайство), составленное на имя представителя нанимателя по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в отдел бух-
галтерского учета и кадровой работы Департамента спорта Ива-
новской области (далее – отдел) в срок не позднее чем за 30 кален-
дарных дней до предполагаемой даты начала участия гражданского 
служащего в управлении некоммерческой организацией.

4. Гражданский служащий, участвующий в управлении неком-
мерческой организацией на момент назначения на должность госу-
дарственной гражданской службы Ивановской области, представ-
ляет ходатайство в день назначения на должность государственной 
гражданской службы Ивановской области в Департаменте спорта 
Ивановской области.

Гражданский служащий не имеет права принимать участие в 
обсуждении и голосовании по вопросам повестки дня заседания 
органа управления некоммерческой организации до получения 
разрешения представителя нанимателя участвовать в управлении 
некоммерческой организацией или в случае принятия представи-
телем нанимателя решения об отказе гражданскому служащему в 
участии в управлении некоммерческой организацией.

В случае принятия представителем нанимателя решения об от-
казе гражданскому служащему в участии в управлении некоммер-
ческой организацией гражданский служащий в течение месяца со 
дня ознакомления с результатами рассмотрения ходатайства обя-
зан направить необходимые документы о выходе из состава органа 
управления некоммерческой организации.

5. К ходатайству прилагается копия учредительного документа 
некоммерческой организации, в управлении которой гражданский 
служащий предполагает участвовать.

6. При получении от гражданского служащего ходатайства от-
дел регистрирует ходатайство в день его представления в журнале 
регистрации ходатайств о разрешении участвовать в управлении 
некоммерческой организацией (далее – журнал регистрации хода-
тайств), составленном по форме согласно приложению 2 к насто-
ящему Порядку.

(Окончание на стр. С2)



17 мая 2022 г.

№ 20 (6457) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC2 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С1)

7. Отдел рассматривает ходатайство, осуществляет подготовку мотивированного заключения по резуль-
татам рассмотрения ходатайства и направляет ходатайство и мотивированное заключение представителю 
нанимателя на рассмотрение не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем регистрации ходатайства в 
журнале регистрации ходатайств.

При подготовке мотивированного заключения отдел вправе проводить собеседование с гражданским 
служащим, представившим ходатайство, получать от него письменные пояснения. 

8. Представитель нанимателя рассматривает ходатайство, мотивированное заключение и в срок не 
позднее 7 рабочих дней со дня их получения принимает одно из следующих решений:

разрешить гражданскому служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерче-
ской организацией;

запретить гражданскому служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерче-
ской организацией.

Основанием для запрета гражданскому служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией является наличие личной заинтересованности, которая приводит или мо-
жет привести к конфликту интересов. 

9. При необходимости в соответствии с решением представителя нанимателя до вынесения им одного 
из решений, предусмотренных  пунктом 8 настоящего Порядка, ходатайство и мотивированное заключе-
ние на него могут быть рассмотрены на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной граж-
данской службы Ивановской области в Департаменте спорта Ивановской области, и урегулированию 
конфликта интересов (далее – комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегули-
рованию конфликта интересов) на предмет возможности возникновения конфликта интересов в случае 
участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

10. В срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка, не включается время, необходимое для рас-
смотрения вопроса, предусмотренного пунктом 9 настоящего Порядка, на заседании комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

11. О принятом представителем нанимателя решении отдел информирует гражданского служащего, на-
правившего ходатайство, о чем ставится его подпись в журнале регистрации ходатайств.

12. Ходатайство после рассмотрения представителем нанимателя хранится в отделе.
13. Гражданский служащий в процессе участия в управлении некоммерческой организацией не вправе:
получать подарки, вознаграждение в денежной или иной форме за выполнение своих обязанностей по 

управлению некоммерческой организацией;
разглашать сведения, которые стали ему известны при осуществлении возложенных на него обязан-

ностей гражданского служащего;
использовать полученную информацию о деятельности некоммерческой организации в личных инте-

ресах, интересах третьих лиц, а также в целях, противоречащих интересам Ивановской области.
14. Участие гражданского служащего в управлении некоммерческой организацией не должно приво-

дить к возникновению у гражданского служащего конфликта интересов.
В случае возникновения конфликта интересов гражданский служащий обязан принять меры по его 

предотвращению или урегулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации о про-
тиводействии коррупции.

15. Ходатайство, мотивированное заключение на него и иные материалы, связанные с рассмотрением 
ходатайства (при их наличии), приобщаются к журналу регистрации ходатайств.

Приложение 1
к Порядку

получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, 
для которых представителем нанимателя является начальник Департамента спорта 

Ивановской области, разрешения представителя нанимателя участвовать 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, 

созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости)

Начальнику Департамента спорта
 Ивановской области
_________________________________________
(фамилия, инициалы)
от _______________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________________
(замещаемая должность)

Ходатайство о разрешении участвовать в управлении некоммерческой организацией (кроме участия 
в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государствен-
ной гражданской службе Российской Федерации" уведомляю Вас о том, что я намерен(а) 
"___" _______ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации, ИНН)
Прошу Вас разрешить участвовать на безвозмездной основе в управлении указанной некоммерческой 
организацией.

"__"______ 20___ г. __________________ ___________________________________

(подпись лица, 
направляющего 

ходатайство)
(расшифровка подписи)

Регистрационный номер
в журнале регистрации ходатайств _____________________________________________________________

Дата регистрации ходатайства "___" ___________ 20___ г.

__________________________________ ______________________________________________________

(фамилия, инициалы лица, 
зарегистрировавшего ходатайство)

(подпись лица, зарегистрировавшего ходатайство)

СОГЛАСОВАНО:
___________________________________________________________________________________________

(наименование должности представителя нанимателя)
___________________________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия представителя нанимателя)

_________________________________ _______________________________________________________

(подпись) (дата)

Приложение 2
к Порядку

получения государственными гражданскими служащими
Ивановской области, для которых представителем нанимателя

является начальник Департамента спорта Ивановской области, 
разрешения представителя нанимателя участвовать 

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической 

партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в государственном органе,
участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости)

Журнал
регистрации ходатайств о разрешении участвовать в управлении

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза,

в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в государственном органе, участия

в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости)

N п/п

Дата ре-
гистрации 
ходатай-
ства

Ф.И.О. граж-
данского 
служащего, 
представив-
шего хода-
тайство

Должность 
гражданского 
служащего, 
представив-
шего хода-
тайство

Фамилия, 
имя, отчество, 
должность 
лица, приняв-
шего ходатай-
ство

Под-
пись 
лица, 
приняв-
шего 
хода-
тайство

Инфор-
мация о 
принятом 
предста-
вителем 
нани-
мателя 
решении

Подпись 
лица об 
ознакомлении 
с принятым 
решением 
представителя 
нанимателя


